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                                       PROTOKÓŁ NR II/2014  

 

z obrad II Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 5 grudnia 2014 r. w Sali Konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Szydłowie pod przewodnictwem Pana Grzegorza Rochna – 

Przewodniczącego Rady Gminy 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 13°° zakończono o godz. 13
53 

Stan osobowy radnych……………………………….. –    15 

Uczestniczyło w obradach wg załączonej listy obecności- 15  

Spoza grona Sesji udział wzięli: 

1. Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy 

2. Pani Barbara Jakubiak – Skarbnik Gminy 

3. Sołtysi w liczbie – 25 osób 

4. Pan Janusz Żuchowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szydłowie 

5. Pani Marzena Kołecka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nosarzewie 

Borowym 

6.   Pani Danuta Gumienna -   Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębsku 

7.   Pan Stanisław Bańczyk – Komendant Straży Gminnej 

8.   Pani Bożena Zaborowska – Insp. ds. księgowości podatkowej 

9.   Pani Marianna Grymuza   - Insp. ds. podatków i opłat 

                            

 

Ad. pkt. 1. 

     Pan Grzegorz Rochna – Przewodniczący Rady Gminy Szydłowo otworzył II 

Sesję Rady Gminy Szydłowo. 

Powitał radnych, Panie i Panów sołtysów, Pana Wójta z pracownikami, Dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Szydłowie Pana Janusza Żuchowskiego, Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Nosarzewie Borowym Panią Marzenę Kołecką, Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Dębsku Panią Danutę Gumienną, Pana Stanisława Bańczyka 

Komendanta Straży Gminnej.   
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Ad. pkt. 2. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził qworum 

władne do podjęcia uchwał. 

 

Ad. pkt. 3.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

5. Podjecie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru 

podatku rolnego 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szydłowo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i Rad Sołeckich w 

Gminie Szydłowo 

8. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami. 

9. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11.  Zakończenie obrad. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść jakieś zmiany do porządku obrad. 

Nie widzę. 

 

Ad. pkt. 4. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest 

do wglądu i poddał głosowaniu. 

                                       Głosowanie radnych – 15 „za” 

                                                       Przeciw     - 0 

                                                  Wstrzymał się- 0 

Protokół został przyjęty jednogłośnie – 15 radnych „za” 
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Ad. pkt. 5. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku 

rolnego 

Pani Marianna Grymuza – Insp. ds. podatków i opłat – Projekt Uchwały Rady 

Gminy Szydłowo w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku 

rolnego. 

Odczytała treść uchwały. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – otwieram dyskusję nad projektem uchwały  w 

sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – pozostajemy na tej stawce która była w roku 

ubiegłym. Często się pojawia ta stawka 61,37 zł, chciałem wyjaśnić to jest GUS-

owska stawka za 1dt. To jest taka nowa stawka, przyjęła się gdy weszliśmy do unii , 

jest to odpowiednik  kwintala. Doszliśmy do wniosku na komisjach i w 

porozumieniem z Panem Wójtem, że pozostajemy przy stawce 52 zł jak w ubiegłym 

roku. 

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – robiliśmy rozeznanie koleżanka 

Bożenka, koleżanka Marysia i ja w innych gminach. W innych gminach  jest podobnie 

lub złotówka wyżej. 

Pani Marianna Grymuza-  Insp. ds. podatków i opłat  - 9,37 mniej niż stawka 

ustawowa to dużo. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy- może przypomnę skąd się bierze stawka 61,37 zł 

ta stawka GUS-owska  w przedziale 11 kwartałów ona jest ustalana prawie za trzy lata 

więc może ona być wyższa , bo ta cena była rok czy dwa trochę większa. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił treść  uchwały Nr II/5/2014 Rady 

gminy Szydłowo z dnia 5 grudnia 2014roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla 

celów wymiaru podatku rolnego. 

Poddaję pod głosowanie Uchwałę Nr II/5/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 5 

grudnia 2014r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku 

rolnego. 
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Kto z Państwa jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki. 

                                    Głosowanie radnych 15 „za” 

                                                                      0 „przeciw 

                                                                      0 „wstrzymał się”.  

Stwierdzam , że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Ad. pkt. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szydłowo. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy –  Pan Wójt sam zasugerował, że jeżeli nie 

chcemy mu obniżyć wynagrodzenia to żeby mu nie podwyższać. Wynagrodzenie 

pozostaje na tym samym poziomie jak do tej pory. W porozumieniu ze wszystkimi 

postanowiliśmy, że tak będzie. 

Kto z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy- przedstawił treść uchwały Nr II/6/2014 Rady 

Gminy Szydłowo z dnia 5 grudnia 2014r.  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Gminy Szydłowo. 

Poddaję pod głosowanie Uchwałę Nr II/6/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 5 

grudnia 2014r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Szydłowo 

Kto z Państwa jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki. 

                                    Głosowanie radnych 15 „za” 

                                                                      0 „przeciw 

                                                                      0 „wstrzymał się”.  

Stwierdzam, że uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i Rad Sołeckich w 

Gminie Szydłowo. 

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni radni, 

Szanowni Państwo sołtysi teraz dotyczy tutaj was – termin wyboru sołtysów i rad 

sołeckich został wyznaczony od 10 grudnia 2014r. do 31 stycznia 2015 r. . Chciałbym, 

żeby tam gdzie można planować te wybory w godzinach pracy do godziny 16°°, jeśli 

nie można to oczywiście dostosujemy się, żeby odbywały się o godz. 17-tej , 18-ej czy 
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19-tej, nie widzę problemu, a tam gdzie można żeby planować te wybory w godzinach 

pracy do godz. 16-tej. Będziemy organizowali tak jak do tej pory było, nie ma nic 

nowego, chciałbym żebyście Państwo też się włączyli trochę w to chociażby 

zaproponowanie terminu, bo mogą się dublować a ja bym chciał w większości spotkań 

uczestniczyć. Tam gdzie spotkania będą się nakładały nie będę mógł uczestniczyć ale 

na każdym spotkaniu będzie pracownik od nas z gminy. Jeżeli by było możliwe to 

byśmy mogli zacząć po 10 grudnia . Prosiłbym aby po sesji Państwo te terminy 

podawali a ja osobiście będę do Państwa dzwonił jeżeli te terminy będą się nakładały. 

Pani Elżbieta Burczyk – sołtys – Proszę Państwa ja, chciałam zasugerować, że u 

mnie jest trudna sytuacja aby zorganizować jakieś forum wyborcze, bo dużo ludzi 

pracuje a mało jest gospodarzy więc najlepiej to spotkanie byłoby zorganizować w 

godzinach wieczornych. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z Państwa ma jeszcze pytania odnośnie 

wyboru sołtysa i Rady Sołeckiej. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy- przedstawił treść uchwały Nr II/7/2014 Rady 

Gminy Szydłowo z dnia 5 grudnia 2014 roku w sprawie  zarządzenia wyborów 

sołtysów i Rad Sołeckich w Gminie Szydłowo. 

Poddaje pod głosowanie uchwałę II/7/2014 Rady Gminy Szydłowo z dnia 5 grudnia 

2014r. w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i Rad Sołeckich w Gminie 

Szydłowo. 

                                         Głosowanie radnych 15”za” 

                                                                              0 „przeciw” 

                                                                              0 „ wstrzymały się” 

Stwierdzam, że uchwala została przyjęta jednogłośnie. 

Ad. pkt. 8.  

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z prac miedzy sesjami. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – nie wpłynęły żadne dokumenty, nie nastąpiły 

żadne zdarzenia, które trzeba by było  przedstawić na dzisiejszych obradach Sesji 

Rady Gminy. 

Ad. pkt. 9. 

Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 
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Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Szanowni radni 

Szanowni sołtysi ja odpowiem podobnie jak kolega Przewodniczący, sesja była 

niedawno tak, że w ostatnim czasie nic się nie wydarzyło  co bym musiał przedstawić 

na dzisiejszych obradach Sesji Rady Gminy 

Ad. pkt. 10. 

Wolne wnioski i zapytania. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy- kto chciałby zabrać głos w temacie wolne 

wnioski i zapytania. 

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy- Panie Przewodniczący, Szanowni radni, 

Szanowni sołtysi, zaproszeni goście wybory się kończyły i dzisiaj jestem z wami. 

Oczywiście nie wszyscy się cieszą ale demokracja ma to do siebie, że głos ma 

większość, większość zdecydowała, że tu jestem. Ja sądzę, że Państwo już o tym 

wiecie, chciałbym Państwu przypomnieć , że nie tylko ja tu jestem , jest tu 15-tu 

radnych których ja chciałem żeby byli. Wszyscy doskonale wiecie, że Mirek Kućko  

nie był z mojego komitetu, ale umówiliśmy się, uzgodniliśmy , że będziemy chcieli ze 

sobą współpracować aby ta Gmina się rozwijała w dobrym kierunku tak jak i pozostali 

14 radnych.. Doskonale wiecie Państwo  jak wyglądała kampania. O tym też by 

wypadało powiedzieć, bo dzwoniliście do mnie, przyjeżdżaliście do mnie 

przynosiliście mi materiały które znajdowały się w waszych skrzynkach na waszych 

płotach, znacie to doskonale. Słuchajcie Państwo  na tej sesji były podane moje 

pobory, pobory Wójta, tam gdzie były świetlice wszyscy pamiętacie, że 

przedstawiałem zaświadczenie podpisane przez Panią Inspektor ds. księgowości 

mówiłem wyraźnie ile zarabiam. To zaświadczenie było  z 23 października i to były 

pobory za wrzesień i wtedy mówiłem, że Boczkowski zarabia 6 tys. 767 zł., bo tak 

Boczkowski zarabiał, żeby było jasne. Oczywiście w innych miesiącach jest to różnie 

może być i siedem tysięcy z haczykiem ale w tym miesiącu było 6 tys. . Wszędzie to 

przedstawiałem, a w tych materiałach które się znalazły napisano, że Boczkowski 

kłamie. Boczkowski nie zarabia 6 tys. 707 zł  a faktycznie zarabia 12 tys. 400 zł. Nie 

wiem jak tych ludzi nazwać bo brakuje mi słów ale dla mnie chamstwo to jest za 

delikatne określenie.  I to się skończy, pozwałem tych ludzi do Sądu, żeby było jasne. 

Pozew złożyłem do Sądu i Sąd to rozstrzygnie . Tak nie może być, aby ktoś w ten 
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sposób chciał zdobyć kapitał wyborczy. Część ludzi dało się nabrać na to, że 

Boczkowski kłamie. Boczkowski przeżył 57 lat , pracowałem na swoją opinię i będę 

chciał dotrwać z tak dobrą opinią do końca. Nie da się zepsuć opinii Boczkowskiego  

w ciągu miesiąca czy dwóch i cieszę się , że Państwo nie daliście się zwieść, część się 

dało zwieść, trudno nie ma na to wpływu.  Chciałem podziękować też  korzystając z 

okazji wszystkim Państwu którzy mnie popierali, bo zabiegałem o to, chodziłem , 

spotykałem się z wami , nie tylko sam bo zabiegałem o głosy na koleżanki i kolegów 

do rady powiatu, zabiegałem o głosy na koleżanki i kolegów z mojego komitetu i do 

sejmiku wojewódzkiego. Jak Państwo doskonale wiecie do powiatu dostał się kolega 

Włodzimierz nasz Starosta .Otrzymał wynik  1300 głosów, bardzo piękny wynik. Z 

taką ilością głosów był to największy wynik w powiecie, sprawuje już mandat 

radnego, został wybrany przez radę Starostą ,z tego się bardzo cieszę. To było moje 

marzenie, ja zdawałem sobie sprawę, że Włodziu wejdzie do powiatu tylko chodziło o 

to aby wynik był wysoki, ponieważ to pozwala na to żeby można było wystawić go 

jako kandydata na starostę. Mało tego jeszcze ma większość w radzie na 19 radnych 

Włodziu ma 17 radnych. To jest też taka sytuacja gdzie można normalnie pracować. 

Bo to co mówiliśmy w tej kampanii co będziemy robić razem, to będziemy robili . To 

nie były puste obietnice na rzecz kampanii, to były obietnice, które będziemy 

realizowali, bo za cztery lata rozliczycie i jego i mnie.  W związku z tym powtarzam , 

mamy w planie o których mówiliśmy duże inwestycje, które chcemy realizować 

wspólnie i to będziemy robili . Żałuję bardzo , że do sejmiku się nie dostał nasz 

kandydat, ponieważ jest to bardzo ważne. Ja ciągle, przypomnijcie sobie Państwo 

dziękowałem  Heniowi Antczakowi który był w tym sejmiku, który tak dużo dla 

społeczności naszej robił , poprzez to, że był to swój człowiek. Konrad i tak zrobił 

wiele, ponieważ to był jego pierwszy krok w tym kierunku, zdobył też piękny wynik 

bo  5 tys. 700 głosów, to jest też piękny wynik , no niestety nie dostał się.  Najbliższą 

radną mamy w Przasnyszu, wiadomo że Przasnysz nam nie pomoże, dlatego ja 

apelowałem jak ważne jest żebyśmy mieli swojego przedstawiciela w Sejmiku 

Mazowieckim. Nie udało się, jakoś wytrzymamy, za cztery lata może wyciągniemy 

wnioski z tego i  będziemy mieli swojego radnego.  Słuchajcie kochani jeszcze 

mógłbym wam mówić wiele rzeczy o tej kampanii ale, nie chcę mówić żebym nie 
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powiedzieć za wiele. Czasami muszę się opanować, takie paszkwile jakie były rzucane 

pod adresem mojej osoby , doskonale wiecie Państwo o tym , wiedzieliście to bo 

dzwoniliście do mnie , mówiliście o tym i tak dalej. Nie pomogło , są tam gdzie byli i 

tak powinno być. Ja korzystając z okazji, że jest to pierwsza sesja z sołtysami chciałem 

powiedzieć, że bardzo mi zależy na dobrej współpracy. Szczególnie zależy mi na 

dobrej współpracy z radnymi, bo wszystkie  decyzje zapadają w formie uchwał i będę 

robił wszystko aby tą piętnastkę utrzymać do końca, chciałbym byśmy się nie 

poróżnili. Oczywiście każdy ma prawo do swojego zdania  ale od tego są komisje jak 

to było teraz gdzie sporne sprawy omawialiśmy na komisjach , dyskutowaliśmy, 

dochodziliśmy do wspólnych wniosków  , do konsensusów i nie ma problemu. Jeśli 

koś będzie miał inne zdanie nawet w głosowaniu też się świat nie zawali tylko musi 

powiedzieć dlaczego to zrobił mając inne zdanie. Bo chodzi o to abyśmy wnioski 

wyciągali ze swoich popełnionych błędów. Nie ma nikt monopolu na wiedzę, na 

mądrość i cieszę się bardzo, że spotkaliśmy się w takim składzie. Jeśli chodzi o 

Państwa sołtysów jeszcze nie rozpoczęły się wybory i nie zakończyły, w związku z 

tym będę spotkać się z Państwem już po wyborach, na początku lutego abyśmy też 

uzgodnili dobry  kierunek współpracy, żeby to było z korzyścią dla waszych 

miejscowości. Aby ta współpraca układała się zawsze dobrze, bo będę o to też 

zabiegał, ponieważ tylko w ten sposób można robić duże rzeczy na rzecz naszej 

społeczności lokalnej. Ja Państwo zauważyliście też są zmiany jeżeli chodzi o 

Przewodniczącego, nie było tu zgrzytów, był rozmowy , porozmawialiśmy z 

wcześniejszym Panem Przewodniczącym, rozmawialiśmy tutaj i tak samo 

rozmawialiśmy z obecnymi. Nie ma  wyłączności, będzie potrzebna zmiany , będzie 

zmiana, nie będzie potrzeby zmiany, to wtedy nie będzie zmiany.  Może i dobrze, że 

od czasu do czasu nowi ludzie staną na czele, może będą jakieś inne  pomysły, lepsze,  

trudno wyczuć, czas pokaże jak   to będzie. Cenię sobie współpracę z nowymi 

władzami bo już te pierwsze spotkania pokazały , że mają podobny cel jak ja , na 

pewno będziemy chcieli działać w porozumieniu a nie w atmosferze jaka miała 

miejsce w tamtej kadencji, oczywiście nie z Przewodniczącym. Bo z kolegą Izydorem 

bardzo dobrze mi się współpracowało . Słuchajcie kochani to ja bym tyle  chciał 

powiedzieć, jutro Mikołajki , chciałbym wam życzyć , aby szczególnie w tym 
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jutrzejszym dniu Mikołaj nie zapomniał o tych dorosłych dzieciach , o nas wszystkich, 

żeby przyniósł wam prezenty. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos. 

Pan Stanisław Sadowski – sołtys – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Państwo 

sołtysi , ja chciałem tutaj powiedzieć te same słowa które powiedziała Pani Burczyk , 

będziemy chcieli przeprowadzać te zebrania w godzinach pracy Urzędu Gminy, lecz w 

większości będzie ciężko, bo przeważnie tak jest, że w każdej wiosce dużo ludzi 

pracuje. Jeszcze jedną kwestię  chciałem podjąć, bo kalendarzowa zima już nie długo, 

więc czy jest coś wiadomo w sprawie odśnieżania, czy to będzie odśnieżał jeden 

człowiek. Ja chciałem nadmienić, że w którymś roku było ich czterech i każdy miał 

swój sektor to było bardzo dobre, może trudno dobrać ludzi, ale to było dobre, 

ponieważ każdy dbał o swój teren . Dziękuję.  

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – Szanowni Państwo jeśli chodzi o 

odśnieżanie to odbył się przetarg. Ja nie jestem też z tego zadowolony ,  ja nie 

stanowię przepisów ,  te kwestie reguluje niestety ustawa o   zamówieniach 

publicznych.  Zostały złożone cztery oferty , trzy oferty były z naszej gminy Szydłowo 

i jedna oferta była z Mławy Pana Karwińskiego. Dwie oferty, były to pojedyncze 

ciągniki  , a musimy myśleć o całej gminie. To co mówił kolega Stanisław sprawdziło 

się.  Te dwie oferty zostały od razu odrzucone , ze względu na to , że jeden ciągnik nie 

jest w stanie tego zrobić. Trzecia oferta z naszej gminy były tam cztery środki do 

odśnieżania ale w tym były trzy fadromy. Wiadomo, że fadromo nie będziemy 

odśnieżali drogi wzdłuż tylko w poprzek co miało miejsce w tamtą zimę a jeden  tylko 

sprzęt  był do typowego odśnieżania. Została nam firma tylko Karwińskiego  z Mławy, 

co mnie też nie cieszy , ale rozmawiałem z Panią prawnik , która mnie przestrzegała 

przed tym abym nie łamał prawa, bo jeżeli ja w protokole wybrałbym cztery podmioty 

, to złamałbym prawo. Będziemy robili wszystko, gdy będzie sroga zima.  Wtedy 

mogę podjąć decyzję o włączeniu innych do odśnieżania dróg, inaczej nie mogę 

podjąć decyzji. Kontaktowałem się z nimi, żeby mieli tą świadomość , że jeżeli będzie 

sroga zima to w ten sposób zrobimy, ale pierwszą umowę  musimy zawrzeć z 

Karwińskim.  Nie wiem czy Państwo wiecie, czy pamiętacie bo kupiliśmy też pług. 

Gmina ma pług , dobry pług na samochodzie STAR z napędem na cztery koła, 
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dociążony,  zobaczymy ile w stanie będziemy  zrobić we własnym zakresie. Na pewno 

całej gminy nie załatwimy , ale przy takich normalnych opadach jestem przekonany że 

damy radę sami. Podpisaliśmy  umowę, ze stawką godzinową w zależności od 

samochodu, tak to wygląda. Słuszne są sugestie kolegi Stanisława bo jeżeli jest 

czterech wykonawców to wtedy dzielą gminę na cztery części i każdy odśnieża swoje , 

takie rozwiązanie było dobre. Wszyscy stwierdziliście że z Nosarzewa Polnego bardzo 

dobrze odśnieża Pan Borkowski. Przez  dwa lata nie mogłem z nim podpisać umowy i 

prawdopodobnie pozbył się sprzętu. Tak to wygląda jeżeli chodzi o odśnieżanie.   Ja 

mówię, że jeśli będzie sroga zima wrócimy do tego co mówiłem wczesniej. Dziękuję 

bardzo.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy – proszę bardzo Pan Radny Kwitek.  

Pan Ryszard Kwitek – radny - Chciałem nawiązać do tego odśnieżania, bo co jest 

zima to zawsze walczę o te wioski najbardziej oddalone od gminy jak Tyszki, 

Kluszewo, Korzybie, Trzcianka . Sprawa jest tego rodzaju, że  Pan Karwiński może   

robił to dobrze ale cóż nam z tego, jeżeli on dostaje polecenie od Pana Wójta o godz. 

8³° czy 9°° , wyjeżdża jednym sprzętem , my o tym dobrze wiemy i dojeżdża do tych 

najbardziej oddalonych wiosek na godzinę 16 lub 17, wtedy to rolnik doi krowy i 

kładzie się spać. Jeśli on by uruchomił od razu trzy sprzęty to teren byłby załatwiony i 

nie potrzeba by było innych ciągników.  Przy dzisiejszej technice ,  gmina powinna 

być odśnieżona najpóźniej do godziny dwunastej. Po obiedzie zjeżdżają się 

samochody do rolnika po odbiór mleka. Następny mankament, ludzie którzy na 

godzinę szósta rano jeżdżą do CURTIS-u  i do Mławy do pracy też maja problem z 

dojazdem i trzeba by tu powiedzieć  o wcześniejszym odśnieżaniu. Dziękuję.  

Pani Elżbieta Burczyk – sołtys -  jeżeli chodzi o odśnieżanie, to żeby odśnieżone 

było szeroko , a nie robić ścieżkę . Gdy jest wąsko odśnieżone, nawiewa śnieg i tworzą 

się zaspy wtedy trudno jest odśnieżyć.  

Pan Olczak Wiesław – radny – Wysoka Rado, porozmawiamy na temat odśnieżania. 

Czy ktoś z Państwa odśnieżał kiedyś drogi, jeżeli jest zaspa trzy metry nie da się tego 

przebić.  Ja jeździłem już  parę lat  i mówię szczerze że w ciągu godziny nie da się 

tego zrobić.  Ja odśnieżałem do Starej Sławogóry a za godzinę nie mogłem wrócić z 

powrotem. Karwiński może puścić dziesięć sprzętów i za godzinę będzie to samo.    
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Pani Barbara Byczewska – sołtys – jeżeli przejedzie po raz pierwszy dobrze to 

będzie dobrze i nie oszukujmy się tylko mówmy sobie prawdę.     

Pan Mirosław Kućko – radny – Panie Przewodniczący,  Szanowni koledzy i 

koleżanki Radni, Panie Wójcie ,ja pracuję w firmie  36 lat w drogownictwie to mogę 

coś powiedzieć. Nie ma recepty na odśnieżanie,  jeżeli wieje trzeba czekać cierpliwie 

dopóki nie przestanie wiać, dopiero się zaczyna odśnieżać. A jeżeli odśnieża się w 

trakcie wiania to nie jest winien Karwiński tylko jest winna pogoda ponieważ nic to 

nie da. Ja proponowałem w poprzedniej kadencji,  żeby czy to będzie Karwiński czy 

ktoś inny będzie przyjeżdżał do wioski powinien skontaktować się z sołtysem 

odnośnie odśnieżania . Wtedy sołtys czy radny wskazuje miejsce gdzie ma odśnieżać i 

jak ma odśnieżać, po wykonuje usługi  sołtys podpisze mu godzinę czy dwie, 

wiadomo że my jesteśmy osobami społecznego zaufania. Będzie to taka bardziej 

wiarygodna recepta, będzie dopilnowane odśnieżanie czy szeroko czy wąsko, każdy 

sołtys się orientuje. Wiadomo, że gdy nie będzie radnego będzie sołtys i to mi się 

wydaje, że będzie najlepsze rozwiązanie.  A czy odśnieżone jest dobrze, czy źle zależy 

od tego czy jest dopilnowane czy nie. Dziękuje bardzo.  

Pan Wiesław Olczak –radny – chciałem powiedzieć, że gmina nie ma obowiązku 

odśnieżania prywatnych dróg , powiatowych i wojewódzkich.  

Pani Barbara Byczewska –sołtys –chciałam powiedzieć o drogach prywatnych. 

Często przy tych drogach mieszkają starsi ludzie schorowani i jak zasypie a coś się 

stanie to kto odpowiedzialny będzie za to. Pytam się kto będzie odpowiedzialny.  

Pani Irena Fijałkowska – sołtys – ja chcę się odnieść do tej samej sprawy, jeżeli 

wioska położona jest tak jak Szydłowo przy ulicy to każdy może sobie odśnieżyć dwa 

lub trzy metry tego śniegu . My mieszkamy na Kolonii i ludzie mieszkający  500-600 

m od drogi nie są w stanie nawet najmłodsi , najzdrowsi aby odśnieżyć ten śnieg ,tylko 

musimy prosić urząd gminy o odśnieżanie. Dziękuję.  

Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy – Słuchajcie Państwo Wiesiek Olczak miał 

całkowitą rację, żebyście Państwo mieli tą świadomość, że nam nie wolno jest, nie to 

czy ja chcę czy nie chcę , nam nie wolno jest odśnieżać. Wiecie doskonale bo 

odśnieżamy, ale gdy byśmy nie odśnieżali tych dojazdowych dróżek to na pewno w 

Piegłowie wyjeżdżając z Mławy byłby dużo wcześniej, też miejcie tą świadomość.  On 
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jeździ, faktycznie ja wiem, przerabiałem to już kilkakrotnie,  zarzucano mi, że sąsiad 

mieszka kilkanaście metrów od drogi publicznej a jego sąsiad mieszka 300-400m dalej 

i się gniewają to zaraz dzwoni do mnie z zapytaniem,  dlaczego Pan odśnieża do  do 

jego posesji. Taka sytuacja była niedawno w Budach Garlińskich , znacie ten temat.  

Ja nie mówiłem temu kierowcy, że odśnieżał ludziom drogi prywatne, to kierowca  

jest taki dobry człowiek i odśnieża tym ludziom aby mogli dojechać do drogi 

publicznej . Nie na swoim gruncie nie wolno nam wydać ani jednej złotówki, w 

związku z tym jeżeli jest to droga prywatna  nie możemy jej odśnieżać , tak to działa.   

Mamy kolejny problem i z tym problemem musimy się uporać, który z kolegami 

radnymi na komisjach przerabialiśmy.  W związku z tym ,że nałożono na nas karę 

odnośnie śmieci, ponieważ nie wywiązaliśmy się z obowiązku udstawowego i nie 

odzyskaliśmy odpowiedniej ilości surowców wtórnych nałożono na nas karę. 

Napisaliśmy program naprawczy , że w przyszłości to się nie powtórzy bo odzyskamy 

tą wymaganą ilość no i prawdopodobnie trzeba będzie wejść w segregację śmieci . 

Część ludzi nie płaci , dzisiaj ta ustawa śmieciowa tego jasno nie reguluje , żaden 

podmiot z którym  rozmawiałem tu w okolicy nie wchodzi w egzekucję, bo nie wiedzą 

jak się do tego zabrać. Teraz się okazuje, że zmądrzeli ustawodawcy, doszli do 

wniosku, że to nie jest sposób żeby gmina egzekwowała należności za odpady i 

prawdopodobnie będzie to robił komorników . Całe szczęście że tak będzie, ale tu 

koledzy radni podpowiedzieli mi i słusznie, że jeżeli ktoś nie ma co robić w domu to 

niech przynajmniej  śmieci posortuje i wtedy nie będziemy musieli płacić kar. Nie 

wiem kiedy będzie zmiana tej ustawy, żebym miał ją przed sobą ustawę to bym  

wiedział  jak ma wyglądać ta egzekucja . Prawdopodobnie będziemy musieli 

przystąpić do zmiany  stawek , ponieważ tych pieniędzy które zbieramy nie wystarcza. 

Nie wiemy ile tych pieniędzy nam zabraknie, podejmę temat po nowym roku, ale 

prosiłbym  was aby na tych zebraniach sołeckich powiedzieć, to jest okazja żeby 

ludziom wytłumaczyć, żeby ludzie zrozumieli jaka jest sytuacja. Jeżeli ja przejeżdżam 

przez wieś typowo rolniczą i widzę , że w workach stoją liście, to jestem porażony, 

jakby na wsi nie miał pryzmy obornika na którą może je wysypać a to rzutuje na cenę 

śmieci. Nieraz przejeżdżacie i przez Szydłowo i widzicie, że przy płocie stoi 20 

worków. Ja nie wiem, skąd się bierze tyle śmieci, to chyba trzeba   zwozić smieci na 
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posesję z innych miejsc, ja czegoś nie rozumie. Pamiętacie jak prosiłem , żebyśmy w 

ciągu roku nie czyścili całych strychów  bo ta stawka będzie musiała pójść w górę, 

niestety ludzie nie słuchają, robią swoje. Na tych spotkaniach przy wyborze sołtysa i 

Rad Sołeckich mówcie , żeby rozkładać na jakiś czas te śmieci z czyszczenia tych 

strychów, żeby nie ładować gałęzi, bo i takie są . Jeżeli ktoś ma piec gazowy to się nie 

dziwię, też się dziwie bo bym zawiózł na wieś do brata czy siostry. Wystawiają też i 

papiery a za to wszystko płacimy. Ja uważam, że przynajmniej musimy to podzielić na 

plastiki i butelki , przynajmniej te dwie rzeczy będziemy w przyszłości wyodrębnić. 

Jeszcze mam jeden pomysł, w związku z tym, że nie wystarcza tych pieniędzy na 

wywóz śmieci to trzeba wziąć pod uwagę jeszcze jedna rzecz. Jesteśmy jedyną gmina 

w powiecie mławskim gdzie dwa razy w miesiącu odbierają śmieci na całej gminie.  

W innych gminach w tych małych miejscowościach wiejskich wywóz jest raz w 

miesiącu. Tutaj też bym chciał żebyście Państwo to rozważyli , wtedy w grę wchodzi 

dokupienie kosza albo worków. To by obniżyło koszty, ponieważ koszt tego 

samochodu to jest prawdopodobnie połowa kosztów odbioru śmieci.  Proszę byście się 

zastanowili żeby raz w miesiącu był wywóz śmieci na mniejszych miejscowościach.  

Oczywiście w dużych miejscowościach tam będzie musiał być wywóz dwa razy w 

miesiącu zwłaszcza tam gdzie nie ma gospodarstw rolnych. W gospodarstwach liście 

można przeznaczyć na kompost, papiery do pieca, gałęzie też. Nie mówię o takich 

miejscowościach jak Szydłowo, Dębsk czy Nosarzewo Borowe. Proszę abyście ten 

temat przedyskutowali na zebraniach wiejskich.  

Pan Stanisław Sadowski – sołtys – Panie Wójcie,  ja potwierdzam Pana słowa, że 

jeżeli chodzi o zabudowania typowo wiejskie to tak można robić.  U nas na wiosce był 

duży zbiornik i ja tam często widziałem obierki i drobne ziemniaki i tak dalej . Jeżeli 

chodzi o segregacje to my taki przedsmak mieliśmy , bo te trzy zbiorniki na wiosce 

każdy miał papier, szkło i plastik. Jak pilnowałem trochę tego , pilnowałem ludzi, 

początkowo ludzie naprawdę posłuchali ,  segregowali ale co się później okazało, że 

nie było oddzielnego odbioru , samochody przyjeżdżały i wysypywali do jednego 

pojemnika.  
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Pan Wiesław Boczkowski – Wójt Gminy- kolega Sadowski ma rację ale mnie nie 

obchodzi co oni robią dalej ale smieci zapisują jako segregowane. To jest odebrane 

jako segregowane, no niestety tak to działa.  

Pani Elżbieta Burczyk – sołtys – zmierzam do tego, że w każdej wsi są wybory 

sołtysów może z urzędu gminy jakaś odezwa ,jakieś konkretne słowa, żeby dotarło do 

mieszkańców, bo mówimy  ludziom a do nich nie dociera  i nic nasze prośby  nie dają.    

Pan Mirosław Kućko – radny – Pan Wójt wspomniał, że część ludzi nie płaci za 

śmieci, trzeba coś z tym zrobić. Jest taka możliwość ,żeby wywiesić listę tych osób 

które nie płacą, bo ta liczba osób która nie płaci będzie się powiększała . 

Pan Przewodniczący Rady Gminy -  tak jak powiedział Pan Wójt najpierw 

zacznijmy od siebie, nie wywoźmy tego czego wywozić się nie powinno, tak samo i z 

odśnieżaniem, czasami wiele można zrobić we własnym zakresie a czeka się pół dnia 

czy dzień żeby gmina odśnieżyła 10 m. Najpierw trzeba się bić we własne piersi a 

potem wymagać. Wymagać ale oczywiście być samemu do końca w porządku. Te 

problemy będą poruszane na spotkaniach wyboru sołtysów i rad sołeckich.         

        

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Po wyczerpaniu porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady II  Sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokół sporządziła:                                               Przewodniczący Rady Gminy 

Małgorzata Kamińska                                                      Grzegorz Rochna 

 

 

 

 

 


